
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 186/2023 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie powołania Komisji do szacowania szkód powstałych na terenie województwa 

zachodniopomorskiego w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, 

w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsuniecie się ziemi lub 

lawinę.  

 

 

Na podstawie art. 17 oraz art. 22 pkt. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz.190) oraz  

§ 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (Dz.U. z 2015 r., poz. 187 z późn. zm. 1), zarządza się co następuje: 

 

§1 

 

1. Powołuje się Komisję do szacowania szkód powstałych na terenie województwa 

zachodniopomorskiego w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji 

rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, 

ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, 

obsuniecie się ziemi lub lawinę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 477) „zwaną dalej „Komisją Wojewody” w następującym składzie: 

 

1) Przewodnicząca Komisji – Beata Wilk, zastępca dyrektora Zachodniopomorskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Andrzej Kamiński – kierownik Działu 

Ekonomiki i Zarządzania Gospodarstwem Rolnym, Zachodniopomorski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, 

3) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Marek Gardygajło, główny specjalista  

w Dziale Ekonomiki i Zarządzania Gospodarstwem Rolnym, Zachodniopomorski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Barbara Grobelska – specjalista w Oddziale 

w Koszalinie, Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, 

5) Wioletta Jaz - Przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa OR 

w Szczecinie, 

6) Andrzej Karbowy - Przedstawiciel Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Szczecinie, 

7) Agnieszka Śpiewak - Przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

OT w Szczecinie, 

8) Jarosław Staszak - Przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

OT w Szczecinie, 

 
1 Zmiany tekstu rozporządzenia  zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 230, 1345, 1346, 1608, 2089, 

   z 2016r., poz. 170, 1455, 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818, 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483, 

2025, z 2019 r. poz. 157, 1323, 1779, z 2020 r. poz. 18, 733,1009, 1258, 1375, 1728 1932, 2058, 2224, 2354,  

z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387 1528, 1698, 2087, z 2022 r.: 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315, 2399,  

z 2023 r.: 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350.  



2 

 

9) Michał Mętlewicz - Przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

OT w Koszalinie, 

10)  Witold Nowak - Przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

OT w Koszalinie, 

11) Barbara Hawrył - Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa w Koszalinie, 

12) Barbara Wójcik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju 

Regionalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

 

 

 

§2 

 

 

1. Szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, 

przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsuniecie się ziemi lub lawinę, zwane dalej 

„niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi”, szacowane są w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich 

 (Dz. U. z 2019 r. poz. 477),  

2. Wniosek o oszacowanie szkód spowodowanych wystąpieniem suszy w uprawach rolnych, 

producent rolny składa za pomocą publicznej aplikacji, po złożeniu wniosku o przyznanie płatności  

w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku,  

w którym wystąpiła susza, do dnia 15 października roku wystąpienia suszy. 

Wniosek o oszacowanie szkód spowodowanych wystąpieniem suszy w uprawach rolnych 

producent rolny opatruje podpisem zaufanym. 

3. Istnieje możliwość oszacowania szkód spowodowanych wystąpieniem suszy w uprawach 

rolnych przez komisję powołaną przez wojewodę, po uprzednim złożeniu wniosku  

o oszacowanie powstałych strat, w terminie umożliwiającym ich lustrację, jednak nie później 

niż do dnia 15 września roku wystąpienia szkody.  

 

§3 

 

1. W przypadku wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego na danym terenie, 

upoważnia się Przewodniczącego Komisji Wojewody do uruchamiania dla obszaru 

terytorialnego gminy Komisji do oszacowania zakresu i wysokości szkód powstałych  

w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych 

wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych zwanej dalej „Gminną Komisją”, 

spośród osób, których skład osobowy stanowi załącznik nr 1 oraz nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Gminna Komisja działa w co najmniej 3 osobowym składzie, spełniającym wymagania 

określone w §5 ust. 7 pkt. 1 oraz §13zzd ust. 16 pkt. 1 rozporządzenia Rady Ministrów  

w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

3. Przewodniczący Komisji Wojewody ustala skład Gminnej Komisji spośród osób 

wskazanych w załączniku nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Do udziału w pracach Gminnej Komisji mogą być zapraszani eksperci i specjaliści, 

niebędący członkami komisji, pełniący funkcję doradczą. 

 

 

 

 



3 

 

 

§4 

 

1. W przypadku szkód spowodowanych przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsuniecie się ziemi lub 

lawinę do zadań Gminnej Komisji należy: 

1) przeprowadzenie lustracji na miejscu oraz dokonanie oszacowania zakresu i wysokości 

wszystkich szkód spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, 

powstałych w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej,  

tj. w uprawach, zwierzętach gospodarskich, rybach i środkach trwałych. 

2) sporządzenie protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach 

rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, zgodnie z wzorami protokołów określonymi przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w terminach określonych w § 5 ust. 7 pkt. 2 i 3 

rozporządzenia, o którym mowa w §3 ust. 2 w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – 

jeden egzemplarz dla producenta rolnego, drugi dla wojewody. 

2. W przypadku szkód spowodowanych przez suszę do zadań Gminnej Komisji należy: 

1) dokonanie oszacowania szkód w terminie do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku, 

nie później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji i nie 

wcześniej niż od wschodów upraw, 

2) złożenie raportu oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym za pomocą publicznej 

aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych przez suszę, nie 

później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy,  

3) przekazanie uwierzytelnionego przez członków komisji wydruku tego raportu wojewodzie 

właściwemu ze względu na miejsce powstania szkód. 

3. Przewodniczący Gminnej Komisji odpowiada za ustalenie harmonogramu pracy  

Gminnej Komisji, pozwalającego na dochowanie ww. terminów.  

 

§5 

 

1. Komisja Wojewody oraz Gminna Komisja stosuje się do przepisów prawa w zakresie 

szacowania szkód w gospodarstwach rolnych w związku z wystąpieniem niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych oraz zasad określonych w wytycznych udostępnionych na stronie 

internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi. 

2. Członkom Komisji Wojewody oraz Gminnych Komisji nie przysługuje roszczenie 

finansowe z tytułu wykonywanych obowiązków. 

 

§6 

 

Do zadań Komisji Wojewody należy: 

1) koordynowanie prac Gminnych Komisji, 

2) bieżące informowanie i przekazywanie wszelkich ustaleń we współpracy z urzędem 

ministra właściwego ds. rolnictwa, 

3) rozstrzyganie ewentualnych kwestii problemowych.  

 

§7 

 

1. Siedziba Komisji Wojewody znajduje się w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim  

w Szczecinie. 

2. Obsługę organizacyjno-administracyjną Komisji zapewnia Wydział Infrastruktury, 

Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim. 



4 

 

 

§9 

 

Administratorem danych osobowych, zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s.1) niezbędnych do przeprowadzenia lustracji poszkodowanych 

gospodarstw oraz sporządzania protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód  

w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych 

wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, w zależności od osoby pełniącej 

funkcję Przewodniczącego Gminnej Komisji, jest wójt/burmistrz/prezydent, gminy właściwej 

ze względu na miejsce wystąpienia szkód bądź Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. 

 

§8 

 

Administratorem danych osobowych, zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE L 119, s.1) niezbędnych do wyjaśniania, weryfikacji i potwierdzania na 

sporządzonych protokołach wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego jest 

Wojewoda Zachodniopomorski.  

 

§9 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 191/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 13 lipca  

2020 r. w sprawie powołania Komisji Wojewody Zachodniopomorskiego do szacowania szkód 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej położonych na terenie 

województwa zachodniopomorskiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, 

grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, 

piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę. 

 

§10 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


